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OBEC GYŇOV 

Čanianska 124/3, 044 14  Gyňov 

 

Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva  

konaného dňa 03.12.2024 o 16.30 hod. v kultúrnom dome v Gyňove 

 

Prítomní: 

 

Starostka obce:  Mgr. Denisa Vargová, MBA. 

 

Poslanci: Mgr. Katarína Timková, Ing. Peter Šoltés, Radovan Rozsnyoi, Erik 

Dudrik 

Ďalší prítomní:  Ing. Jarmila Augustínová, zamestnankyňa obce 

   PhDr. Ing. Marcela Jokeľová, hlavná kontrolórka obce 

    

Verejnosť:  podľa prezenčnej listiny 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Vyhodnotenie pripomienok k VZN č. 2/2024 a Návrh VZN č. 2/2024 o poplatku na území obce 

Gyňov 

5. Vyhodnotenie pripomienok k VZN č. 3/2024 a Návrh VZN č.3/2024 ktorým sa dopĺňa VZN č. 

1/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce 

Gyňov  

6. Rozpočtové opatrenie č. 8 

7. Informácia o postupe pri zabezpečení projektovej dokumentácie pre kanalizáciu v obci Gyňov 

8. Informácia k stavu zabezpečeného železničného priecestia  

9. Oznámenie o začatí stavby – VALALIKY INDUSTRIAL PARK, s.r.o. 

10. Rôzne 

11. Diskusia 

12. Prijatie uznesení 

13. Záver 

 

                                         
Bod č. 1 

Otvorenie zasadnutia 

V zmysle pozvánky zasadnutie obecného zastupiteľstva v Gyňove otvorila starostka obce 

o 16:30 hod. privítaním poslancov a hlavnej kontrolórky obce.  

Pozvánka na dnešné zasadnutie bola poslancom doručená spolu s materiálmi. Pozvánka bola 

zverejnená. Prítomní sú 3 poslanci.  Sme uznášania schopní, môžeme začať.   

 

Bod 2 a 3 

Schválenie programu, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a navrhovateľa 

uznesení 

Starostka obce konštatovala  uznášaniaschopnosť  obecného  zastupiteľstva a nasledovalo  

schválenie programu. 

 

V zmysle rokovacieho poriadku otváram diskusiu. Má niekto návrh na vypustenie bodov 

návrhu programu zasadnutia, ktorý bol v zmysle § 12 ods. 4 zákona SNR č.369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. zverejnený? Na prijatie uznesenia o vypustení bodov návrhu 
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programu zasadnutia v poradí v akom boli predložené je potrebná nadpolovičná väčšina 

hlasov všetkých poslancov (3).  

 

Starostka obce konštatovala, že nikto nepredložil návrh na vypustenie bodov programu 

zasadnutia.   

 

Ak nie sú návrhy na vypustenie bodov návrhu programu zasadnutia, dávam hlasovať 

o bodoch návrhu programu zasadnutia. Na prijatie uznesenia o bodoch návrhu programu 

zasadnutia je potrebná nadpolovičná väčšina hlasov všetkých poslancov (3).  

 

Starostka obce dala hlasovať o bodoch návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie:    

Za: 3 Mgr. Katarína Timková,  Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 Martin Schmucer, Radovan Rozsnyoi 

Poslanci návrh uznesením schválili. 

 

Má niekto návrh na doplnenie bodov návrhu programu zasadnutia? Na prijatie uznesenia 

o doplnení bodov návrhu programu zasadnutia je potrebná nadpolovičná väčšina hlasov 

všetkých poslancov (3).  

 

Starostka obce predložila návrh na doplnenie bodov programu zasadnutia v bode č. 10 

Prezentácia spoločnosti ENERGO COM PLUS s.r.o. a v bode č. 11 Návrh Zásad 

odmeňovania poslancov OZ v Gyňove a členov komisií OZ - neposlancov 

 

Starostka obce dala hlasovať o schválení doplneného programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva, pričom na prijatie tohto uznesenia je potrebná nadpolovičná väčšina 

prítomných poslancov. 

 

Program  zasadnutia: 
1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Vyhodnotenie pripomienok k VZN č. 2/2024 a Návrh VZN č. 2/2024 o poplatku na území obce 

Gyňov 

5. Vyhodnotenie pripomienok k VZN č. 3/2024 a Návrh VZN č.3/2024 ktorým sa dopĺňa VZN č. 

1/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce 

Gyňov  

6. Rozpočtové opatrenie č. 8 

7. Informácia o postupe pri zabezpečení projektovej dokumentácie pre kanalizáciu v obci Gyňov 

8. Informácia k stavu zabezpečeného železničného priecestia  

9. Oznámenie o začatí stavby – VALALIKY INDUSTRIAL PARK, s.r.o. 

10. Prezentácia spoločnosti ENERGO COM PLUS s.r.o. 

11. Návrh Zásad odmeňovania poslancov OZ v Gyňove a členov komisií OZ - neposlancov 

12. Rôzne 

13. Diskusia 

14. Prijatie uznesení 

15. Záver 
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Obecné zastupiteľstvo Obce Gyňov  
 

s ch v a ľ u j e 
 

doplnený program. 

Hlasovanie:    

Za: 3 Mgr. Katarína Timková,  Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 Martin Schmucer, Radovan Rozsnyoi 

Poslanci návrh uznesením schválili. 

 

Návrhy uznesení boli poslancom predložené spolu s materiálmi. Návrhy prednáša 

navrhovateľ. Návrh na zmenu návrhu uznesenia predkladajú poslanci písomne, pričom musia 

byť opatrené podpisom predkladateľa. Navrhovateľ pred hlasovaním zrekapituluje postupnosť 

návrhov, o ktorých sa bude hlasovať. Za navrhovateľa určila starostka Ing. Petra Šoltésa. 

 

Počas bodu rôzne a záver nie je možné prijímať schvaľovacie uznesenia, t. j. obecné 

zastupiteľstvo sa uznáša iba výrokom „berie na vedomie“.  

 

Za zapisovateľku zo zasadnutia obecného zastupiteľstva starostka určila Ing. Jarmilu 

Augustínovú, za overovateľov: Mgr. Katarína Timková a Erik Dudrik. Na zasadnutie sa 

dostavil poslanec Radovan Rozsnyoi. 

 

Bod 4 

Vyhodnotenie pripomienok k VZN č. 2/2024 a Návrh VZN č. 2/2024 o poplatku na 

území obce Gyňov 

 

Starostka uviedla, že v určenom termíne na pripomienkovanie návrhu  neboli na Obecný úrad 

v Gyňove doručené žiadne pripomienky. 

Starostka vyzvala pracovníčku Augustínovu, aby informovala poslancov. Ing. Augustínova 

informovala, že po prerokovaní na predchádzajúcom zasadnutí OZ, bol pripravený návrh 

VZN, na základe prepočtu nákladov na komunálny odpad, prihliadalo sa aj na zvýšenie DPH 

v roku 2025.  Výška poplatku  za komunálne odpady a drobné stavebné odpady nasledovne: 

sadzba poplatku x počet kalendárnych dní: 0,0930 €/osoba/deň u osôb s trvalým alebo 

prechodným pobytom v obci; sadzba poplatku x počet kalendárnych dní: 0,0930 €/osoba/deň 

pre poplatníka, ktorý je na území obce oprávnený užívať, alebo užíva stavbu,  0,20 € za 

kilogram drobných stavebných odpadov bez obsahu škodlivín. 

Starostka obce dala hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gyňov v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p. :  

 

a) p r e r o k o v a l o  

Vyhodnotenie pripomienok VZN č. 2/2024 o poplatku na území obce Gyňov, 

 

b) sa   u z n á š a  

na VZN č. 2/2024 o poplatku na území obce Gyňov. 
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Hlasovanie:    

Za: 4 Mgr. Katarína Timková, Radovan Rozsnyoi, Ing. Peter Šoltés, Erik 

Dudrik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Martin Schmucer 

Poslanci návrh prerokovali a uzniesli sa na VZN č. 2/2024 o poplatku na území obce Gyňov. 

 

Bod 5 

Vyhodnotenie pripomienok k VZN č. 3/2024 a Návrh VZN č.3/2024 ktorým sa dopĺňa 

VZN č. 1/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 

na území obce Gyňov  

 

Starostka uviedla, že v určenom termíne na pripomienkovanie návrhu  neboli na Obecný úrad 

v Gyňove doručené žiadne pripomienky. 

Starostka obce dala hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gyňov v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p. :  

 

a) p r e r o k o v a l o  

Vyhodnotenie pripomienok VZN č. 3/2024 ktorým sa dopĺňa VZN č. 1/2021 o nakladaní 

s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Gyňov, 

 

b) sa   u z n á š a  

na VZN č. 3/2024 ktorým sa dopĺňa VZN č. 1/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi 

a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Gyňov. 

 

Hlasovanie:    

Za: 4 Mgr. Katarína Timková, Radovan Rozsnyoi, Ing. Peter Šoltés, Erik 

Dudrik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Martin Schmucer 

Poslanci návrh prerokovali a uzniesli sa na VZN č. 3/2024 ktorým sa dopĺňa VZN č. 1/2021 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Gyňov. 

 

 

Bod 6 

Rozpočtové opatrenie č. 8 

 

Starostka informovala, že Rozpočtové opatrenie č. 8 bolo poslancom zaslané, uviedla, že 

presuny v rozpočte boli vykonané z dôvodu uhradenia neoprávnených nákladov pre projekt 

Zvyšovanie energetickej účinnosti a stavebné úpravy obecného úradu z bežného účtu, číže nie 

je potrebné čerpať peniaze z kontokorentného účtu.  

 

Starostka obce dala hlasovať o návrhu uznesenia: 
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Obecné zastupiteľstvo Obce Gyňov  
 

s ch v a ľ u j e 
 

Rozpočtové opatrenie č. 8. 

 

Hlasovanie:    

Za: 4 Mgr. Katarína Timková, Radovan Rozsnyoi, Ing. Peter Šoltés, Erik 

Dudrik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Martin Schmucer 

Poslanci návrh uznesením schválili. 

 

 

Bod 7 

Informácia o postupe pri zabezpečení projektovej dokumentácie pre kanalizáciu v obci 

Gyňov  

 

Starostka informovala prítomných, že jej bola doručená cenová ponuka od spoločnosti ZULU 

PRO s.r.o. na vypracovanie projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie 

a vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu stavby, 

jednostupňový projekt + výkaz výmer a rozpočet. Uviedla, že osloví ďalšie spoločnosti so 

žiadosťou o predloženie cenovej ponuky. 

 

Starostka obce dala hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gyňov  
 

b e r i e   n a    v e d o m i e 
 

informáciu o postupe pri zabezpečení projektovej dokumentácie pre kanalizáciu v obci 

Gyňov. 

 

Hlasovanie:    

Za: 4 Mgr. Katarína Timková, Radovan Rozsnyoi, Ing. Peter Šoltés, Erik 

Dudrik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Martin Schmucer 

Poslanci návrh uznesením berú na vedomie. 

 

Bod 8 

Informácia k stavu zabezpečeného železničného priecestia  

 

Starostka informovala, že na základe listu bolo uskutočnené pracovné stretnutie so zástupcami 

ŽSR, na ktorom sa zúčastnil aj poslanec Martin Schmucer.  Prítomní zástupcovia ŽSR 

uviedli, že k náprave na železničnom priecestí dôjde v jarných mesiacoch v roku 2025.  

 

Starostka obce dala hlasovať o návrhu uznesenia: 
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Obecné zastupiteľstvo Obce Gyňov:  

 

b e r i e   n a    v e d o m i e 

informáciu k stavu zabezpečeného železničného priecestia. 

Hlasovanie:    

Za: 4 Mgr. Katarína Timková, Radovan Rozsnyoi, Ing. Peter Šoltés, Erik 

Dudrik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Martin Schmucer 

Poslanci návrh uznesením berú na vedomie. 

 

Bod 9 

Oznámenie o začatí stavby – VALALIKY INDUSTRIAL PARK s.r.o. 

 

Starostka uviedla, že poslanec Radovan Rozsnyoi spolu so zástupcami spoločnosti 

VALALIKY INDUSTRIAL PARK s.r.o. vykonali pasportizáciu cesty, pri ktorej sa 

vyhotovili fotografie jestvujúcich poškodení a stavu cesty. Zároveň bolo povedané, že sa bude 

minimalizovať prejazd nákladných aut cez obec. 

 

Starostka obce dala hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gyňov:  

 

b e r i e   n a    v e d o m i e 

informáciu o pasportizácii cesty spoločnosťou VALALIKY INDUSTRIAL PARK s.r.o.. 

Hlasovanie:    

Za: 4 Mgr. Katarína Timková, Radovan Rozsnyoi, Ing. Peter Šoltés, Erik 

Dudrik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Martin Schmucer 

Poslanci návrh uznesením berú na vedomie. 

 

Bod 10 

Prezentácia spoločnosti ENERGO COM PLUS s.r.o. 

 

Starostka odovzdala slovo zástupcovi spoločnosti pánovi Körnerovi, ktorý informoval 

prítomných o ponuke ich spoločnosti pre obec a odpovedal na otázky poslancov. Na záver 

predostrel návrh, že vykoná audit s podrobnou analýzou spotreby elektrickej energie a plynu 

pre všetky odberné miesta obce. 

 

Starostka obce dala hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gyňov:  

 

b e r i e   n a    v e d o m i e 

vykonanie auditu spoločnosťou ENERGO COM PLUS s.r.o. s podrobnou analýzou spotreby 
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elektrickej energie a plynu pre všetky odberné miesta obce. 

 

Hlasovanie:    

Za: 4 Mgr. Katarína Timková, Radovan Rozsnyoi, Ing. Peter Šoltés, Erik 

Dudrik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Martin Schmucer 

Poslanci návrh uznesením berú na vedomie. 

 

Bod 11 

Návrh Zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Gyňove a členov 

komisií obecného zastupiteľstva - nepolancov 

 

Starostka uviedla, že po diskusii so starostami okolitých obcí vyhodnotila, že obec Gyňov má 

najnižšiu sumu pre poslancov za účasť na rokovaní OZ. Z vlastnej iniciatívy navrhla zvýšenie 

na sumu 35 € pre poslancov za účasť na rokovaní OZ, nakoľko si váži prácu poslancov, ktorí 

bezodplatne pomáhajú pri obecných akciách, ale aj pri vykonávaní manuálnych prác napr. pri 

sťahovaní, alebo drobných opravách na obecnom majetku.  

 

Starostka obce dala hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gyňov  
 

s ch v a ľ u j e 
 

Zásady odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Gyňove a členov komisií 

obecného zastupiteľstva - nepolancov. 

 

Hlasovanie:    

Za: 3 Mgr. Katarína Timková, Radovan Rozsnyoi, Ing. Peter Šoltés 

Proti:   

Zdržal sa: 1 Erik Dudrik 

Neprítomní: 1 Martin Schmucer 

Poslanci návrh uznesením schválili. 

 

Bod 12 

Rôzne 

 

I. Projekt – „Oplotenie dvora v materskej škole“ 

 

Starostka uviedla, že obec má platnú nájomnú zmluvu s PS Urbári na nájom školského dvora, 

ale nakoľko bolo zistené, že na liste vlastníctva sú evidované exekúcie niektorých vlastníkov, 

nie je možné pristúpiť k realizácii projektu. 

 

Starostka obce dala hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gyňov:  

 

b e r i e   n a    v e d o m i e 

 

informáciu o nemožnosti realizácie projektu „Oplotenie dvora v materskej škole“. 
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Hlasovanie:    

Za: 4 Mgr. Katarína Timková, Radovan Rozsnyoi, Ing. Peter Šoltés, Erik 

Dudrik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Martin Schmucer 

Poslanci návrh uznesením berú na vedomie.  

 

II. Informácia o projektoch „Záchytné parkovisko Gyňov“ a „Odvodňovací kanál“ 

 

Starostka informovala prítomných, že boli podané žiadosti na MAS HORNÁD – SLANSKE 

VRCHY pre projekty „Záchytné parkovisko Gyňov“ a „Odvodňovací kanál“. 

 

Starostka obce dala hlasovať o návrhu uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gyňov  
 

b e r i e   n a    v e d o m i e 
 

informácie o podaní žiadosti na MAS HORNÁD – SLANSKE VRCHY pre projekty 

„Záchytné parkovisko Gyňov“ a „Odvodňovací kanál“. 

 

Hlasovanie:    

Za: 4 Mgr. Katarína Timková, Radovan Rozsnyoi, Ing. Peter Šoltés, Erik 

Dudrik 

Proti:   

Zdržal sa:   

Neprítomní: 1 Martin Schmucer 

Poslanci návrh uznesením berú na vedomie. 

 

III. Informácia o sťahovaní obecného úrad do zrekonštruovaných priestorov 

 

Starostka skonštatovala, že v termíne od 12.12.2024 do 31.12.2024 bude prebiehať 

sťahovanie obecného úradu do zrekonštruovaných priestorov. Zároveň uviedla, že 

v uvedenom termíne bude obecný úrad pre verejnosť zatvorený, o tejto skutočnosti sú občania 

informovaní, rozhlasom, oznamom a emailom. 

 

IV. Informácia o akciách vo VVS, a.s. 

 

Starostka informovala prítomných, že viaceré z okolitých obcí pristúpili k odpredaju akcií vo 

VVS, a.s., nastolila otázku, či má obec pristúpiť k rokovaniu o uzatvorení zmluvy s VVS, a.s. 

o odpredaji akcií obce? Poslanci jednomyseľne skonštatovali, že teraz nie, ale nevylúčili, že 

by sa k tejto téme vrátili v budúcnosti. 

 

Bod 13 

Diskusia 

Starostka otvorila diskusiu. Nikto sa neprihlásil o slovo. 

 

Bod 14 

 

Prijatie uznesení 

Pristúpilo sa k prečítaniu návrhov uznesení a prijatiu uznesení. 
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Bod 15 

Záver 

 

Starostka obce ukončila zasadnutie obecného zastupiteľstva, poďakovala za účasť prítomným 

poslancom a hlavnej kontrolórke obce. Obecné zastupiteľstvo skončilo o 19:04 hod. 

 

 

 

Overovatelia: 

 

Erik Dudrik  .................................             ........................................................ 

           Mgr. Denisa Vargová, MBA. 

                               starostka obce 

Ing. Katarína Timková ................................. 

 

 

Zapisovateľka:  

Ing. Jarmila Augustínová ................................. 


